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Till 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Motion om krafttag mot hundrelaterade 

problem i Stockholm – svar på motion av Per 

Ankersjö (c) till kommunstyrelsen 

Förslag till beslut 

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar till kommunstyrelsen. 

 

Nämnden avstyrker i huvudsak motionen och hänvisar i övrigt till förvaltningens 

synpunkter och förslag.  

 

 

 

 

 

 

 

Britt Marie Kyndel  Leif Fransson 

T.f. Stadsdelsdirektör   Chef avdelningen Förskola och fritid 

 

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola och fritid som ansvarar för 

stadsmiljöfrågor. Remisstiden sträcker sig till den 28 februari. 

 

Bakgrund 

Förvaltningen har mottagit en remiss på en motion om krafttag mot hundrelaterade 

problem i Stockholm. Motionär är Per Ankersjö (c). 

 

Motionären menar att det finns ett växande problem i Stockholm med 

lösspringande hundar och efterlämnad avföring. De regler som finns kring 

koppling av hundar på offentliga platser och att föroreningar efter hundar ska 

plockas upp på gångbanor och parkvägar som utgör offentlig plats efterlevs inte. 

Motionärerna menar att lösspringande hundar i många fall beskär stockholmarnas 
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rörelsefrihet och för många förknippas med obehag, rädsla och hotfullhet. 

Efterlämnade hundföroreningar bidrar till att Stockholm känns smutsigt och utgör 

en sanitär olägenhet anser motionären.   

 

Motionären anser att ökad tillsyn är ett måste för att komma tillrätta med 

hundproblematiken. Därför vill motionären initiera ett pilotprojekt med en 

”stadshundpatrull” Stadshundpatrullen ska ambulera rutinmässigt, men också 

inom en kort utryckningstid kunna infinna sig efter anmälan från allmänheten. 

Hundpatrullen ska informera och tillrättavisa hundägare, avlägsna efterlämnade 

föroreningar samt i extrema fall även ha möjlighet att omhänderta hundar. Man 

bör även se över möjligheten att en sådan hundpatrull utför ekonomiska sanktioner 

anser motionären.  

 

Vid sidan av hundpatrullen bör också staden anlägga nya hundrastgårdar menar 

motionären. Brist på möjligheten att ge sin hund god motion i närområdet går att i 

en urban stad så bör rastgårdar vara en del i stadsplaneringen menar motionären. 

Enligt motionären bör därför staden inventera var nya rastgårdar kan anläggas.  

 

Staden bör även erbjuda goda möjligheter för insamlande av hundföroreningar för 

att förenkla för hundägarna menar motionären. Särskilda soptunnor finns och ska 

finnas i generös omfattning längs stadens hundtäta stråk och dessa ska ha hög 

prioritet i stadens renhållningsarbete. I anslutning till soptunnorna bör staden starta 

en försöksverksamhet med tillhandahållande av särskilda plastpåsar avsedda för 

hundföroreningar. Hundpåsarna föreslås eventuellt finansieras genom reklam på 

påsarna eller genom utformande av plastpåsställ med tillhörande annonstavla.  

 

Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar att: 

 Initiera ett pilotprojekt med en ”stadshundpatrull”.  

 Staden tillsätter en inventering av mark där nya hundrastgårdar kan 

anläggas.  

 Staden startar en reklamfinansierad försöksverksamhet med 

tillhandahållande av särskilda plastpåsar avsedda för hundförorening.  

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Förvaltningen anser tillsynsfrågan måste vara en polisiär angelägenhet och att det 

är polisen som bör ha tillsynsansvaret för att lagar och förordningar efterlevs. Om 

staden ska införa en stadshundpatrull med de befogenheter som motionären 

föreslår bör denna patrull inrättas centralt och inte på stadsdelarna. Däremot kan 

stadsdelsförvaltningen med miljöförvaltningens godkännande hantera 
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efterlämnade hundföroreningar och tillhandahålla särskilda soptunnor för 

hundföroreningar.  

 

Försök med tillhandahållande av särskilda plastpåsar avsedda för 

hundföroreningar har tidigare genomförts i stadsdelarna. Förvaltningens 

erfarenheter var då att de direkt tog slut då ett fåtal personer försåg sig med påsar. 

Om en försöksverksamhet med reklamfinansierade påsar ska startas bör även 

denna verksamhet administreras centralt av Trafikkontoret. 

 

I Enskede-Årsta-Vantör finns 6 hundrastgårdar och för närvarande planeras det för 

ytterligare en i Rågsved. Förvaltningen bedömer att antalet hundrastgårdar i 

stadsdelen räcker till i dagsläget. I stadsdelen finns även flera hundrastområden 

som hundar får vistas lösa i. 

 

 

Bilaga 

Motion om krafttag mot hundrelaterade problem i Stockholm, Per Ankersjö (c), 

dnr 006-521/2009.  


